
АДМИНИСТРАЦИЯ БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

21.09.2015                                                                 с. Богучаны                                                                    №  855-п      
 

О внесении изменений в муниципальную программу Богучанского района «Реформирование и 
модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности», 
утвержденную постановлением администрации Богучанского района от 01.11.2013 № 1391-п 
 
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением 

администрации Богучанского района от 17.07.13 № 849-п «Об утверждении Порядка принятия решений о 
разработке муниципальных программ Богучанского района, их формировании и реализации», статьями 7, 8, 
43, 47 Устава Богучанского района Красноярского края ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в приложение к муниципальной программе Богучанского района «Реформирование и 
модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности», 
утвержденную постановлением   администрации Богучанского района  от 01.11.2013 № 1391-п  (далее – 
муниципальная программа), изменения следующего содержания: 

1.1. В разделе «Паспорт муниципальной программы»: 
В строке «Ресурсное обеспечение  программы»:  
в абзаце первом цифру «866817608,82» заменить цифрой «879662608,82»;  
в абзаце третьем цифру «260161148,85» заменить цифрой «273006148,85»; 
в абзаце шестом цифру «653921744,91» заменить цифрой «663914244,91»;  
 в абзаце восьмом цифру «163283348,45» заменить цифрой «173275848,45»;  
в абзаце одиннадцатом цифру «92862863,91» заменить цифрой «95715363,91»;  
в абзаце тринадцатом цифру «36877800,40» заменить цифрой «39730300,40»;  
1.2.  Раздел 3. «Приоритеты и цели социально-экономического развития  в соответствующей сфере, 

описание основных целей и задач программы, прогноз развития жилищно-коммунального хозяйства 
Богучанского района»  абзац двенадцатый читать в новой редакции: «Мероприятие 1. По данному 
мероприятию запланированы капитальные ремонты наружных сетей тепло-, водоснабжения по ул. 
Береговая в п. Чунояр, ул. Береговая в п. Манзя, ул. Ленина в п. Шиверский, ул. Береговая в п. Шиверский, 
ул. Мира – ул. Молодежная в п.Нижнетерянск,  ул. Мира – ул. Высотная в п.Нижнетерянск». 

1.3. Раздел 6. «Перечень подпрограмм с указанием сроков их реализации  и ожидаемых 
результатов»: 

абзац одиннадцатый читать в новой редакции: «капитальный ремонт наружных сетей тепло-, 
водоснабжения (п.Чунояр, ул.Береговая- 429 м.: п.Манзя, ул.Береговая - 898 м.; п.Шиверский, ул.Ленина - 
338 м.; п.Шиверский, ул.Береговая- 200 м.; п.Нижнетерянск ул. Мира – ул. Молодежная - 429 м.; 
п.Нижнетерянск ул. Мира – ул. Высотная – 344 м. ); 

абзац двенадцатый читать в новой редакции: «софинансирование расходов по реконструкции и 
модернизации объектов коммунальной инфраструктуры»; 

абзацы 28-30 читать в новой редакции: «- капитальный ремонт сетей тепло-,водоснабжения за 
период действия программы составит 4,213 км; 

- капитальный ремонт сетей водоснабжения за период действия программы составит 3,71 км; 
- капитальный ремонт котлов на котельных МО за период действия программы составит  11 шт»; 
1.4. В разделе 10. «Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на 

реализацию целей программы с учетом источников финансирования»: 
в абзаце первом  цифру «866817608,82» заменить цифрой «879662608,82»; 
в абзаце третьем цифру «260161148,85» заменить цифрой «273006148,85»; 
в абзаце шестом цифру «653921744,91» заменить цифрой «663914244,91»;  
 в абзаце восьмом цифру «163283348,45» заменить цифрой «173275848,45»;  
в абзаце одиннадцатом цифру «92862863,91» заменить цифрой «95715363,91»;  
в абзаце тринадцатом цифру «36877800,40» заменить цифрой «39730300,40»;  
1.5. Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно 

приложению  № 1  к настоящему постановлению. 
1.6. Приложение № 3 к муниципальной программе  изложить в новой редакции согласно 

приложению  № 2  к настоящему постановлению. 
1.7. В приложении № 5 к муниципальной программе Богучанского района «Реформирование и 

модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности»: 
а) в разделе 1 «Паспорт подпрограммы» в строке «Объёмы и источники финансирования 

подпрограммы на период действия подпрограммы с указанием на источники финансирования по годам 
реализации подпрограммы»: 

в абзаце втором цифру «21478897,45» заменить цифрой «29478897,45»; 
в абзаце четвертом цифру «3744948,45» заменить цифрой «11744948,45»; 
в абзаце седьмом цифру «18184948,45» заменить цифрой «26184948,45»; 



в абзаце десятом цифру «3384948,45» заменить цифрой «11384948,45». 
б) в подразделе 2.7. «Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат (ресурсное 

обеспечение подпрограммы) с указанием источников финансирования»: 
в абзаце втором цифру «21478897,45» заменить цифрой «29478897,45»; 
в абзаце четвертом цифру «3744948,45» заменить цифрой «11744948,45»; 
в абзаце седьмом цифру «18184948,45» заменить цифрой «26184948,45»; 
в абзаце десятом цифру «3384948,45» заменить цифрой «11384948,45». 
1.8. Приложение № 2 к подпрограмме "Развитие и модернизация объектов коммунальной 

инфраструктуры» на 2014-2017 годы  читать в новой редакции, согласно приложению № 3 к настоящему 
постановлению. 

1.9. В приложении  № 9 к муниципальной программе Богучанского района «Реформирование и 
модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности»: 

а) в разделе 1.«Паспорт подпрограммы» в строке «Объемы и источники финансирования 
подпрограммы на период действия подпрограммы с указанием на источники финансирования по годам 
реализации подпрограммы»:  

в абзаце втором цифру «62036534,23» заменить цифрой «66881534,23»; 
в абзаце четвертом цифру «30865700,40»  заменить цифрой «35710700,40»; 
в абзаце седьмом цифру «0,00» заменить цифрой «1992500,00»; 
в абзаце девятом цифру «0,00»  заменить цифрой «1992500,00»; 
в абзаце двенадцатом цифру «62036534,23» заменить цифрой «64889034,23»; 
в абзаце четырнадцатом цифру «30865700,40» заменить цифрой «33718200,40». 
б) в подразделе 2.7. «Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат (ресурсное 

обеспечение подпрограммы) с указанием источников финансирования»: 
в абзаце втором цифру «62036534,23» заменить цифрой «66881534,23»; 
в абзаце четвертом цифру «30865700,40»  заменить цифрой «35710700,40»; 
в абзаце седьмом цифру «0,00» заменить цифрой «1992500,00»; 
в абзаце девятом цифру «0,00»  заменить цифрой «1992500,00»; 
в абзаце двенадцатом цифру «62036534,23» заменить цифрой «64889034,23»; 
в абзаце четырнадцатом цифру «30865700,40» заменить цифрой «33718200,40». 
1.10. Приложение № 2 к подпрограмме «Реконструкция и капитальный ремонт объектов 

коммунальной инфраструктуры муниципального образования Богучанский район» на 2014-2017 годы 
читать в новой редакции, согласно приложению № 4 к настоящему постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы  
Богучанского района по жизнеобеспечению А.Ю.Машинистова. 

3. Постановление вступает в силу после опубликования в Официальном вестнике Богучанского 
района. 
 
И.о. Главы  Богучанского района                                                                                                А.Ю. Машинистов 
 

Приложение №1 
к постановлению администрации Богучанского района 

от 21.09 2015 №855-п 
 

Приложение № 2 
к муниципальной программе Богучанского района "Реформирование и модернизация  

жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности 
 

Распределение планируемых расходов за счет средств  бюджета по мероприятиям и подпрограммам  
муниципальной программы 

Статус 
(муниципаль

ная 
программа, 
подпрограмм

а) 

Наименование  
программы, 
подпрограммы 

Наименовние 
ГРБС 

Код бюджетной 
классификации  

Расходы (руб.), годы 

ГРБ
С 

Рз 
П
р 

ЦС
Р 

В
Р 

отчетный 
финансовы

й год  

текущий 
финансовы

й год  

первый год 
планового 
периода  

второй год 
планового 
периода 

Итого на 
период 

2014-2017 
годы 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Муниципаль
ная 
программа 

"Реформирован
ие и 
модернизация 
жилищно-
коммунального 
хозяйства и 
повышение 
энергетической 
эффективности
"  

всего 
расходные 
обязательства  
по программе 

Х Х Х Х 
278 890 
459,97 

273 006 
148,85 

167 065 
500,00 

160 700 
500,00 

879 662 
608,82 

в том числе 
по ГРБС: 

        
     

Администрац
ия 
Богучанского 
района 

806 Х Х Х 
160 873 
545,31 

159 898 
400,00 

159 898 
400,00 

159 898 
400,00 

640 568 
745,31 

МКУ 
"Муниципаль
ная служба 

830 Х Х Х 
109 935 
510,88 

108 455 
648,85 

3 150 
000,00 

150 000,00 
221 691 
159,73 



Заказчика" 
Управление 
образования 
администрац
ии 
Богучанского 
района 

875 Х Х Х 
4 576 
343,57 

1 600 
000,00 

600 000,00 600 000,00 
7 376 
343,57 

МКУ 
"Управление 
культуры 
Богучанского 
района" 

856 Х Х Х 240 414,00 0,00 0,00 0,00 240 414,00 

УМС 
Богучанского 
района  

863 Х Х Х 8 300,00 52 100,00 
3 417 
100,00 

52 100,00 
3 529 
600,00 

Финансовое 
управление 
администрац
ии 
Богучанского 
района 

890 Х Х Х 
3 223 
346,21 

3 000 
000,00 

0,00 0,00 
6 223 
346,21 

Администрац
ия 
Богучанского 
сельсовета 

904 Х Х Х 25 000,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 

Администрац
ия 
Таежнинског
о сельсовета 

914 Х Х Х 8 000,00 0,00 0,00 0,00 8 000,00 

Подпрограм
ма 1 

"Развитие и 
модернизация 
объектов 
коммунальной 
инфраструктур
ы" на 2014-2017 
годы 

всего 
расходные 
обязательства  
по 
подпрограмм
е 

Х Х Х Х 
17 433 
949,00 

11 744 
948,45 

150 000,00 150 000,00 
29 478 
897,45 

в том числе 
по ГРБС: 

        
     

МКУ 
"Муниципаль
ная служба 
Заказчика" 

830 Х Х Х 
17 433 
949,00 

11 744 
948,45 

150 000,00 150 000,00 
29 478 
897,45 

Подпрограм
ма 2 

"Создание 
условий для 
безубыточной 
деятельности 
организаций 
жилищно-
коммунального 
комплекса 
Богучанского 
района" на 
2014-2017 годы 

всего 
расходные 
обязательства  
по программе 

Х Х Х Х 
159 949 
200,00 

159 898 
400,00 

159 898 
400,00 

159 898 
400,00 

639 644 
400,00 

в том числе 
по ГРБС: 

        
     

Администрац
ия 
Богучанского 
района 

806 Х Х Х 
159 949 
200,00 

159 898 
400,00 

159 898 
400,00 

159 898 
400,00 

639 644 
400,00 

Подпрограм
ма 3 

"Организация 
проведения 
капитального 
ремонта общего 
имущества в 
многоквартирн
ых домах, 
расположенных 
на территории 
Богучанского 
района" на 
2014-2017 годы 

всего 
расходные 
обязательства  
по 
подпрограмм
е 

Х Х Х Х 8 300,00 52 100,00 52 100,00 52 100,00 164 600,00 

в том числе 
по ГРБС: 

        
     

УМС 
Богучанского 
района  

863 Х Х Х 8 300,00 52 100,00 52 100,00 52 100,00 164 600,00 

Подпрограм
ма 4 

"Энергосбереже
ние и 
повышение 
энергетической 
эффективности 
на территории 
Богучанского 
района" на 
2014-2017 годы 

всего 
расходные 
обязательства  
по 
подпрограмм
е 

Х Х Х Х 
8 228 
087,14 

2 600 
000,00 

600 000,00 600 000,00 
12 028 
087,14 

в том числе 
по ГРБС: 

        
     

Управление 
образования 
администрац
ии 
Богучанского 
района 

875 Х Х Х 
4 576 
343,57 

1 600 
000,00 

600 000,00 600 000,00 
7 376 
343,57 

МКУ 
"Управление 
культуры 
Богучанского 
района" 

856 Х Х Х 240 414,00 0,00 0,00 0,00 240 414,00 

МКУ 
"Муниципаль
ная служба 
Заказчика" 

830 Х Х Х 
1 330 
638,05 

1 000 
000,00 

0,00 0,00 
2 330 
638,05 

Администрац
ия 

806 Х Х Х 924 345,31 0,00 0,00 0,00 924 345,31 



Богучанского 
района 
Финансовое 
управление 
администрац
ии 
Богучанского 
района 

890 Х Х Х 
1 123 
346,21 

0,00 0,00 0,00 
1 123 
346,21 

Администрац
ия 
Богучанского 
сельсовета 

904 Х Х Х 25 000,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 

Администрац
ия 
Таежнинског
о сельсовета 

914 Х Х Х 8 000,00 0,00 0,00 0,00 8 000,00 

Подпрограм
ма 5 

"Реконструкция 
и капитальный 
ремонт 
объектов 
коммунальной 
инфраструктур
ы 
муниципальног
о образования 
Богучанский 
район" на 2014-
2017 годы 

всего 
расходные 
обязательства  
по 
подпрограмм
е 

Х Х Х Х 
31 170 
833,83 

35 710 
700,40 

0,00 0,00 
66 881 
534,23 

в том числе 
по ГРБС: 

        
     

МКУ 
"Муниципаль
ная служба 
Заказчика" 

830 Х Х Х 
31 170 
833,83 

35 710 
700,40 

0,00 0,00 
66 881 
534,23 

Подпрограм
ма 6 

"Обращение с 
отходами на 
территории 
Богучанского 
района"  
на 2014-2017 
годы 

всего 
расходные 
обязательства  
по программе 

Х Х Х Х 
60 000 
090,00 

60 000 
000,00 

3 365 
000,00 

0,00 
123 365 
090,00 

в том числе 
по ГРБС: 

        
     

МКУ 
"Муниципаль
ная служба 
Заказчика" 

830 Х Х Х 
60 000 
090,00 

60 000 
000,00 

0,00 0,00 
120 000 
090,00 

УМС 
Богучанского 
района  

863 Х Х Х 0,00 0,00 
3 365 
000,00 

0,00 
3 365 
000,00 

Подпрограм
ма 7 

"<Чистая вода> 
на территории 
муниципальног
о образования 
Богучанский 

район" на 2014-
2017 годы 

всего 
расходные 
обязательства  
по 
подпрограмм
е 

Х Х Х Х 
2 100 
000,00 

3 000 
000,00 

3 000 
000,00 

0,00 
8 100 
000,00 

в том числе 
по ГРБС: 

        
     

МКУ 
"Муниципаль
ная служба 
Заказчика" 

830 Х Х Х 0,00 0,00 
3 000 
000,00 

0,00 
3 000 
000,00 

Финансовое 
управление 
администрац
ии 
Богучанского 
района 

890 Х Х Х 
2 100 
000,00 

3 000 
000,00 

0,00 0,00 
5 100 
000,00 

 
Приложение № 2 

к постановлению администрации Богучанского района 
от 21.09 2015 №855-п 

 
Приложение № 3 

к муниципальной программе Богучанского района "Реформирование и модернизация  
жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности 

 
Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию целей муниципальной программы 
Богучанского района с учетом источников финансирования, в том числе по уровням бюджетной системы 

 
Статус Наименование 

муниципальной 
программы, 

подпрограммы 
муниципальной 
программы 

Ответственный 
исполнитель, 
соисполнители 

Оценка расходов (рублей), годы 
отчетный 

финансовый 
год  

текущий 
финансовый 

год  

первый год 
планового 
периода  

второй год 
планового 
периода 

итого на 
период  

2014-2017 годы 

2014 год 2015 год 2016 год  2017 год 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципальная 
программа 

"Реформирование и 
модернизация 
жилищно-

коммунального 
хозяйства и 

Всего                     278 890 
459,97 

273 006 
148,85 

167 065 500,00 160 700 500,00 879 662 608,82 

в том числе:              
федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 



повышение 
энергетической 
эффективности"  

краевой бюджет           170 841 
596,46 

173 275 
848,45 

159 898 400,0 159 898 400,0 663 914 244,91 

районный бюджет 48 015 
863,51 

39 730 
300,40 

7 167 100,00 802 100,00 95 715 363,91 

внебюджетные  
источники                  

60 000 000,0 60 000 000,0 0,0 0,0 120 000 000,00 

бюджеты 
муниципальных   
образований 

33 000,0 0,0 0,0 0,0 33 000,00 

юридические лица 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 

Подпрограмма 1 

"Развитие и 
модернизация 
объектов 

коммунальной 
инфраструктуры" 
на 2014-2017 годы 

МКУ 
"Муниципальная 
служба Заказчика" 

     

Всего                     
17 433 949,0 

11 744 
948,45 

150 000,0 150 000,0 29 478 897,45 

в том числе:              
федеральный 
бюджет     

0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 

краевой бюджет           
14 800 000,0 

11 384 
948,45 

0,0 0,0 26 184 948,45 

районный бюджет 2 633 949,0 360 000,0 150 000,0 150 000,0 3 293 949,00 
внебюджетные  
источники                  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 

бюджеты 
муниципальных   
образований  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 

юридические лица 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 

Подпрограмма 2 

"Создание условий 
для безубыточной 
деятельности 
организаций 
жилищно-

коммунального 
комплекса 

Богучанского 
района" на 2014-

2017 годы 

администрация 
Богучанского района      
Всего                     159 949 

200,0 
159 898 

400,0 
159 898 400,0 159 898 400,0 639 644 400,00 

в том числе:              
федеральный 
бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 

краевой бюджет           149 949 
200,0 

159 898 
400,0 

159 898 400,0 159 898 400,0 629 644 400,00 

районный бюджет 10 000 000,0 0,0 0,0 0,0 10 000 000,00 
внебюджетные  
источники                  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 

бюджеты 
муниципальных   
образований  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 

юридические лица 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 

Подпрограмма 3 

"Организация 
проведения 
капитального 
ремонта общего 
имущества в 

многоквартирных 
домах, 

расположенных на 
территории 
Богучанского 

района" на 2014-
2017 годы 

УМС Богучанского 
района      
Всего                     8 300,0 52 100,0 52 100,0 52 100,0 164 600,00 
в том числе:              
федеральный 
бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 

краевой бюджет           0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 
районный бюджет 8 300,0 52 100,0 52 100,0 52 100,0 164 600,00 
внебюджетные  
источники                  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 

бюджеты 
муниципальных   
образований  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 

юридические лица 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 

Подпрограмма 4 

"Энергосбережение 
и повышение 
энергетической 
эффективности в 
на территории 
Богучанского 

района" на 2014-
2017 годы 

Управление 
образования 
администрации 
Богучанского 
района;  МКУ 
"Управление 
культуры 
Богучанского 
района"; 
МКУ 
"Муниципальная 
служба Заказчика"; 
финансовое 
управление 
администрации 
Богучанского 
района; 
администрация 
Богучанского 
района, 
администрация 
Богучанского 
сельсовета, 
администрация 
Таежнинского 
сельсовета. 

     

Всего                     8 228 087,14 2 600 000,00 600 000,00 600 000,00 12 028 087,14 
в том числе:              
федеральный 
бюджет  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

краевой бюджет           6 092 396,46 0,00 0,00 0,00 6 092 396,46 



районный бюджет 2 102 690,68 2 600 000,00 600 000,00 600 000,00 5 902 690,68 
внебюджетные  
источники                  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджеты 
муниципальных   
образований  

33 000,00 0,00 0,00 0,00 33 000,00 

юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 5 

"Реконструкция и 
капитальный 

ремонт объектов 
коммунальной 
инфраструктуры 
муниципального 
образования 
Богучанский 

район" на 2014-
2017 годы 

МКУ 
"Муниципальная 
служба Заказчика" 

     

Всего                     31 170 
833,83 

35 710 
700,40 

0,0 0,0 66 881 534,23 

в том числе:              
федеральный 
бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 

краевой бюджет           0,0 1 992 500,0 0,0 0,0 1 992 500,00 
районный бюджет 31 170 

833,83 
33 718 
200,40 

0,0 0,0 64 889 034,23 

внебюджетные  
источники                  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 

бюджеты 
муниципальных   
образований  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 

юридические лица 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 

Подпрограмма 6 

"Обращение с 
отходами на 
территории 
Богучанского 

района" на 2014-
2017 годы 

МКУ 
"Муниципальная 
служба Заказчика"; 
УМС Богучанского 
района 

     

Всего                     60 000 090,0 60 000 000,0 3 365 000,0 0,0 123 365 090,00 
в том числе:              
федеральный 
бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 

краевой бюджет           0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 
районный бюджет 90,0 0,0 3 365 000,0 0,0 3 365 090,00 
внебюджетные  
источники                  

60 000 000,0 60 000 000,0 0,0 0,0 120 000 000,00 

бюджеты 
муниципальных   
образований  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 

юридические лица 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 

Подпрограмма 7 

"<Чистая вода> на 
территории 

муниципального 
образования 
Богучанский 

район" на 2014-
2017 годы 

Финансовое 
управление 
администрации 
Богучанского 
района; МКУ 
"Муниципальная 
служба Заказчика". 

     

Всего                     2 100 000,0 3 000 000,0 3 000 000,0 0,0 8 100 000,00 
в том числе:              
федеральный 
бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 

краевой бюджет           0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 
районный бюджет 2 100 000,0 3 000 000,0 3 000 000,0 0,0 8 100 000,00 
внебюджетные  
источники                  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 

бюджеты 
муниципальных   
образований  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 

юридические лица 0,0 0,0 0,0 0,00 
 

Приложение №3 
к постановлению администрации  

Богучанского района от 21.09.2015 №855-п 
 

Приложение № 2 
к подпрограмме «Развитие и модернизация  

объектов коммунальной инфраструктуры» на 2014-2017 годы 
 

Перечень мероприятий подпрограммы  
        

Наименовани
е программы, 
подпрограмм

ы 

ГРБС  

Код бюджетной 
классификации 

источник 
финансиров

ания 

Расходы 
Ожидаемый 
результат от 
реализации 
подпрограмм

ного 
мероприятия 

(в 
натуральном 
выражении) 

(рублей), годы 

ГРБ
С 

Рз
Пр 

ЦСР 
В
Р 

Текущий 
финансов
ый год 

Очередн
ой 

финансов
ый год 

Первы
й год 
планов
ого 

период
а 

Второй 
год 

планов
ого 

период
а 

Итого на 
период 
2014-
2017 
годы 

2014 год 2015 год 
2016 
год 

2017 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
Муниципальная программа Богучанского района  «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической 
эффективности»  
Подпрограма  «Развитие и модернизация объектов коммунальной инфраструктуры» на 2014-2017 годы 



Цель подпрограммы: Содержание жилищно-коммунального хозяйства в надлежащем состоянии 
Задача 1.  Создание условий для повышения энергоэффективности функционирования систем коммунальной инфраструктуры 
Мероприятие 
1. 
Капитальный 
ремонт,  
реконструкци
я, 
находящихся 
в 
муниципальн
ой 
собственност
и объектов 
коммунально
й 
инфраструкту
ры, 
источников 
тепловой 
энергии и 
тепловых 
сетей, 
объектов 
электросетев
ого хозяйства 
и источников 
электрическо
й энергии,  а 
также 
приобретение 
технологичес
кого 
оборудования
, спецтехники 
для 
обеспечения 
функциониро
вания систем 
теплоснабже
ния, 
электроснабж
ения, 
водоснабжен
ия, 
водоотведени
я и очистки 
сточных вод 
на 2014 год 

                        

1.1. 
Капитальный 
ремонт 
наружных 
сетей тепло-, 
водоснабжен
ия по ул. 
Береговая в 
п. Чунояр 

МКУ 
«Муниципа

льная 
служба 

Заказчика» 

830 
050
5 

03182
02 

24
3 

районный 
бюджет 

84 709,0 0,0 0,0 0,0 84 709,0 
Капитальный 
ремонт 429 м 
наружных 

сетей тепло-, 
водоснабжен

ия 

830 
050
5 

03175
71 

24
3 

краевой 
бюджет 

3 372 
681,9 

0,0 0,0 0,0 
3 372 
681,9 

1.2. 
Капитальный 
ремонт 
наружных 
сетей тепло-, 
водоснабжен
ия по ул. 
Береговая в 
п. Манзя 

830 
050
5 

03182
02 

24
3 

районный 
бюджет 

2 108 
207,0 

0,0 0,0 0,0 
2 108 
207,0 

Капитальный 
ремонт 898 м 
наружных 

сетей тепло-, 
водоснабжен
ия; в 2015г. 
финансирова
ние работ 

выполненных 
в 2014г. 

830 
050
5 

03175
71 

24
3 

краевой 
бюджет 

7 000 
000,0 

2 006 
248,04 

0,0 0,0 
9 006 
248,0 

1.3. 
Капитальный 
ремонт 
наружных 
сетей тепло-, 
водоснабжен
ия по ул. 
Ленина в п. 
Шиверский 

830 
050
5 

03182
02 

24
3 

районный 
бюджет 

425 033,0 0,0 0,0 0,0 425 033,0 
Капитальный 
ремонт 338 м 
наружных 

сетей тепло-, 
водоснабжен

ия 

830 
050
5 

03175
71 

24
3 

краевой 
бюджет 

3 076 
358,10 

0,0 0,0 0,0 
3 076 
358,1 

1.4. 
Капитальный 
ремонт 
наружных 
сетей тепло-, 
водоснабжен
ия по ул. 
Береговая в 
п. 
Шиверский 

830 
050
5 

03182
02 

24
3 

районный 
бюджет 

16 000,00 0,0 0,0 0,0 16 000,0 
Капитальный 
ремонт 200 м 
наружных 

сетей тепло-, 
водоснабжен
ия; в 2015г. 
финансирова
ние работ 

выполненных 
в 2014г. 

830 
050
5 

03175
71 

24
3 

краевой 
бюджет 

1 350 
960,00 

1 378 
700,41 

0,0 0,0 
2 729 
660,4 

1.5. 
Капитальный 

830 
050
5 

03182
02 

24
3 

районный 
бюджет 

0,00 
225 

000,00 
0,0 0,0 225 000,0 

2015г- 
капитальный 



ремонт 
наружных 
сетей тепло-, 
водоснабжен
ия по ул. 
Мира - 
ул.Молодежн
ая  от 30ТК21 
до 30ТК43 
п.Нижнетеря
нск 

830 
050
5 

03175
71 

24
3 

краевой 
бюджет 

0,00 
5 000 
000,00 

0,0 0,0 
5 000 
000,0 

ремонт 429 м 
наружных 

сетей тепло-, 
водоснабжен

ия 

1.6. 
Капитальный 
ремонт 
наружных 
сетей тепло-, 
водоснабжен
ия по ул. 
Мира - 
ул.Высотная  
от 30ТК43 до 
30ТК33 
п.Нижнетеря
нск 

830 
050
5 

03182
02 

24
3 

районный 
бюджет 

0,00 
135 

000,00 
0,0 0,0 135 000,0 

2015г- 
капитальный 
ремонт 344 м 
наружных 

сетей тепло-, 
водоснабжен

ия 

830 
050
5 

03175
71 

24
3 

краевой 
бюджет 

0,00 
3 000 
000,00 

0,0 0,0 
3 000 
000,0 

Мероприятие 
2. 
Софинансиро
вание за счет 
средств 
местного 
бюджета на 
капитальный 
ремонт,  
реконструкци
ю, 
находящихся 
в 
муниципальн
ой 
собственност
и объектов 
коммунально
й 
инфраструкту
ры, 
источников 
тепловой 
энергии и 
тепловых 
сетей, 
объектов 
электросетев
ого хозяйства 
и источников 
электрическо
й энергии,  а 
также на 
приобретение 
технологичес
кого 
оборудования
, спецтехники 
для 
обеспечения 
функциониро
вания систем 
теплоснабже
ния, 
электроснабж
ения, 
водоснабжен
ия, 
водоотведени
я и очистки 
сточных вод 

830 
050
5 

03182
02 

24
3 

районный 
бюджет 

0,0 0,0 
150 

000,0 
150 

000,0 
300 000,0 

Софинансиро
вание 

расходов по 
реконструкци

и и 
модернизаци
и объектов 
коммунально

й 
инфраструкту

ры  

Итого по 
подпрограмм
е 

  
17 433 
949,00 

11 744 
948,45 

150 
000,00 

150 
000,00 

29 478 
897,45 

  

В том числе:   
средства 
районного 
бюджета 

  
2 633 
949,00 

360 
000,00 

150 
000,00 

150 
000,00 

3 293 
949,00 

  
средства 
краевого 
бюджета 

            
14 800 
000,00 

11 384 
948,45 

0,00 0,00 
26 184 
948,45 

  
 

Приложение № 4 
к постановлению администрации  

Богучанского района от 21.09.2015 № 855-п 



 

Приложение № 2 
к подпрограмме «Реконструкция и капитальный ремонт объектов коммунальной  

инфраструктуры муниципального образования Богучанский район» на 2014-2017 годы 
 

Перечень мероприятий подпрограммы  

Наименовани
е  

программы, 
подпрограмм

ы 

ГРБС  

Код бюджетной 
классификации 

  Расходы (рублей), годы Ожидаемый 
результат от 
реализации 
подпрограмм

ного 
мероприятия 

(в 
натуральном 
выражении) 

ГРБ
С 

Рз
Пр 

ЦСР 
В
Р 

источник 
финансиров

ания 

Текущий 
финансов
ый год 

Очередно
й 

финансов
ый год 

Первы
й год 
планов
ого 

период
а 

Второй 
год 

планов
ого 

период
а 

Итого на 
период 
2014-
2017 
годы 

2014 год 2015 год 
2016 
год 

2017 
год 

1 2 3 4 5 6   7 8 9 10 11 12 
Муниципальная программа Богучанского района  «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической 
эффективности»  
Подпрограмма  «Реконструкция и капитальный ремонт объектов коммунальной инфраструктуры муниципального образования Богучанский район» на 
2014-2017 годы 
Цель подпрограммы: Создание условий для приведения коммунальной инфраструктуры в надлежащее состояние, обеспечивающие комфортные условия 
проживания в муниципальном образовании Богучанский район 
Задача 1. Обеспечение надежной эксплуатации объектов коммунальной инфраструктуры муниципального образования Богучанский район 

1.1. 
Капитальный 
ремонт сетей 
тепло-
,водоснабжен
ия 

МКУ 
«Муниципа

льная 
служба 

Заказчика» 

830 
050
2 

03580
00 

24
3 

районный 
бюджет 

12 571 
018,09 

21 116 
529,29 

0,00 0,00 
33 687 
547,38 

Капитальный 
ремонт сетей  
тепло-
,водоснабжен
ия  2014г -
2,048 км; 
2015г - 2,165 
км. 

1.2. 
Капитальный 
ремонт сетей 
водоснабжен
ия 

830 
050
2 

03580
00 

24
3 

районный 
бюджет 

2 900 
000,00 

2 738 
770,00 

0,00 0,00 
5 638 

770,00 

Капитальный 
ремонт сетей  
водоснабжен
ия  2014г-
2,36 км; 
2015г- 1,35 
км. 

1.3. 
Капитальный 
ремонт 
котлов 

830 
050
2 

03580
00 

24
3 

районный 
бюджет 

5 448 
110,00 

5 430 
020,00 

0,00 0,00 
10 878 
130,00 

Капитальный 
ремонт 
котлов на 
котельных 
МО  2014г.-5 
шт; 2015г-4 
шт 

830 
050
2 

03582
36 

24
3 

районный 
бюджет 

0,00 2 500,00 0,00 0,00 2 500,00 
В 2015 году 
капитальный 
ремонт 
котлов в 
котельной № 
40 п.Чунояр - 
2 шт. 

830 
050
2 

03577
45 

24
3 

краевой 
бюджет 

0,00 
1 992 

500,00 
0,00 0,00 

1 992 
500,00 

1.4. 
Капитальный 
ремонт 
объектов 
водоснабжен
ия и 
водоотведени
я 

830 
050
2 

03580
00 

24
3 

районный 
бюджет 

2 664 
125,01 

2 710 
158,11 

0,00 0,00 
5 374 

283,12 

В 2014 году 
капитальный 
ремонт 
водобашен - 
3 ед., 
разработка 
проектов и 
устройство 
зон 
санитарной 
охраны 
водозаборны
х 
сооружений, 
капитальный 
ремонт 
канализацион
ных колодцев 
- 10 ед.               
В 2015 году 
капитальный 
ремонт 
водобашен - 
5 ед. 

1.5. 
Капитальный 
ремонт 
объектов 
теплоснабже
ния и 
сооружений 
комунальног
о назначения 

830 
050
2 

03580
00 

24
3 

районный 
бюджет 

5 854 
254,83 

1 720 
223,00 

0,00 0,00 
7 574 

477,83 

В 2014 году 
капитальный 
ремонт 
дымовой 
трубы в 
котельной № 
6 в с. 
Богучаны; 
устройство 
электрокотло



в в доме № 6 
ул. Юности в 
с. Богучаны;, 
капитальный 
ремонт 
воздушной 
линии 
электроперед
ач котельной 
№1 п. 
ангарский - 
510 м.; 
капитальный 
ремонт 
системы 
газоотведени
я котельная 
№ 24 в п. 
Шиверский; 
капитальный 
ремонт 
водобашни п. 
Хребтовый; 
капитальный 
ремонт сетей 
тепло, 
водоснабжен
ия п. Невонка 
ул. 
Советская; 
капитальный 
ремонт сетей 
тепло, 
водоснабжен
ия п. 
Шиверский 
ул. Ленина.       
В 2015 году  
капитальный 
ремонт 
линии 
электроперед
ач от 
скважин № 
1,5,6 
водозаборног
о сооружения 
из подземных 
источников 
до щита ВРУ 
п.Таежный - 
1 км; снос 
котельной 
№16 
с.Богучаны; 
капитальный 
ремонт 
кровли 
котельной 
№47 
п.Осиновый 
Мыс - 246м2 

1.6. 
Подготовка 
проектно-
сметной 
документаци
и. 
Проведение 
обследовани
й и  
испытательн
ых работ. 
Замена опор 
и монтаж 
сетей 
внешнего 
электроснаб
жения. 

830 
050
2 

03580
00 

24
4 

районный 
бюджет 

1 733 
325,90 

0,00 0,00 0,00 
1 733 

325,90 

В 2014 году 
проведение 
испытаний  и 
измерений 
проводов, 
кабелей, 
автоматическ
их 
выключателе
й сетей 
внутреннего 
электроснабж
ения на 2-х 
котельных; 
Обследовани
е 
строительны
х 
конструкций, 
дымовых 
труб в 
котельной № 
34 п. 
Таежный;  
Выполнение 
проектно-
сметных 
работ и 



монтаж сетей 
внешнего 
электроснабж
ения 
котельной № 
21 п. 
Красногорьев
ский; 
Проведение 
измерения 
сопротивлен
ия 
заземляющих 
устройств 
ж/д в п. 
Пинчуга, с. 
Богучаны - 
10 ед.; 
Разработка 
проектов 
санитарно-
защитных 
зон 
котельных № 
10, № 12, 
замена опор 
от котельной 
№ 18 - 3 шт. 

Итого по подпрограмме:   
31 170 
833,83 

35 710 
700,40 

0,00 0,00 
66 881 
534,23 

  

в том числе:               

средства краевого бюджета   0,00 
1 992 
500,00 

0,00 0,00 
1 992 
500,00 

  

средства районного бюджета   
31 170 
833,83 

33 718 
200,40 

0,00 0,00 
64 889 
034,23 

  

 

 


